
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

日 月 火 水 木 金 土 

1 2 3 

英会話 

 

 

4 

 

5 

  

6 
5歳児 

お茶指導 

 

 

7 

 

 

8 

山の日 

 

 

9 

振替休日 

10 

 

11 

 

12 

体育指導 

13 

家庭保育協力日 

プールなし 

14 

家庭保育協力日 

15 

 

 

 

16 

家庭保育協力日 

プールなし 

キッズダンス 

17 

 

 

18 

 

19 

 

20 

誕生会 

避難訓練 

21 

 

22 

 

 

 

23 

 

 

24 

英会話 

25 

 

26 

体育指導 

27 

 

28 

 

29 

 

 

 

30 

キッズダンス 

31 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

8月の行事予定 

8月園だより 

月園だより 

社 会 福 祉 法 人 

と も し び 福 祉 会 

と も し び 保 育 園 

令和３年 8 月 1 日 

☆ プールについて☆ 

8 月１３日（金）・１６日（月）は、プールお休み

日です。 

また、外気温が高過ぎたり、監視員の出せな

い日など状況に応じては、プール予定日でも

プールに入らなかったり、シャワーのみに変

更したりすることがあります。 

ご了承ください。 

 
☆うさぎ・きりん・ぞうぐみの 

保護者の皆様へ☆ 
シールブックに挟んでいる「連絡ノート」に、 

担任からお伝えしたいことを記入している場

合があります。記入した日には付箋を貼って

いますので、ご確認をお願いします。 

セミの声が響く、暑い暑い夏がやってきました。 

汗をかきながらも子ども達は元気いっぱいです。 

水分補給やシャワーのほか、体をたくさん動かした後は涼しい部屋でゆ

っくり体を休ませるなど暑い夏とうまく付き合いながら夏ならではの活

動を思いきり楽しみたいと思います。 

 

  

インターフォンでの呼び出しの際は、必ず

お子さまのクラスと名前をお伝えくださ

い。また、門が開いたままになるとロック

がかかりませんので開けた後は確実に閉

めていただき、防犯対策へのご協力をお

願いします。 

ぞうぐみデイキャンプ 

7/17（土）にぞうぐみデイキャンプを行いました。 

ヨーヨー釣りや宝探し等のお店が集まった夏祭り。

魔法の砂で作ったピカピカの泥だんご。 

歌やダンス・特別ゲストに目をキラキラさせたキャ

ンプファイヤーなど、ぞうぐみさんだけの特別なイ

ベントを楽しみました。保育園の楽しい思い出の一

つになってくれればと思います。 

他クラスの皆様には、家庭保育のご協力などご理

解をいただきありがとうございました。 

夏野菜を収穫しました！ 

 

3階の菜園に植えた野菜がたくさん育ちましたよ。 

今年は、ミニトマト・ピーマン・枝豆・ナス・スイカ・キュウ

リの収穫を体験しています。 

サツマイモも順調に大きくなっているので、秋にはみん

なで「お芋ほり」を楽しみたいと思います。 

 

 

  

身体測定 

 

 
 


